
CADERNO 3  9SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2014

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54196682/3 WALÉRIA DA SILVA PLÁCIDO UREMIA MÉDICO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758553

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 24/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE 266(DUZENTOS E SESSENTA E SEIS) PNEUS, 
36(TRINTA E SEIS) CÂMARAS A FIM DE REPOR OS PNEUMÁTICOS 
DA FROTA DE VEÍCULOS DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
gov.br
Observação: Pedidos de esclarecimentos através do e-mail: 
licitacao1crs@outlook.com
Responsável pelo certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0132000000          Estadual
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758595

Dispensa: 4/2014
Data: 17/10/2014
Valor: 26.640,00
Objeto: LOCAÇÃO DE FIM NÃO RESIDENCIAL DO IMÓVEL 
SITUADO À TRAVESSA PIMENTA BUENO, Nº 273, ENTRE A 2ª 
E 3ª RUA, DISTRITO DE ICOARACI, BELÉM/PARÁ, DESTINA-SE 
À INSTALAÇÃO DA RESIDENCIA TERAPEUTICA VINCULADA AO 
CAPS ICOARACI DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
Fundamento Legal: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ART 24 INC.IV C/C 
PARÁGRAFO ÚNICO DO ART.26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 17/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339036              0103000000          Estadual
10302131226100000    339036              0132000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: Maria Odilia Gouveia Sauma 
Endereço: Tv do Cruzeiro, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 100
CEP. 66810-010 - Belém/PA
Telefone: 9132043941 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758867
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 611 DE 17 DE

OUTUBRO DE 2014.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/2011.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem a 
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 1° CRS/SESPA.
PRESIDENTE:
DUCIVAL DA SILVA BRITO, Matrícula n° 5891407/1
MEMBROS:
1° Membro: ANA KELLE TAVARES PINTO DA COSTA, Matrícula 
n° 57194170/1
2° Membro: KAROLINE DE PAULA SANTOS DE SOUZA, Matrícula 
n° 5913096/1
3° Membro: SHIRLEY ALMEIDA SANTANA, Matrícula n° 
5913100/1
1 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO do PRESIDENTE o mesmo 
será substituído pelo 1° Membro efetivo.
1.2 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO de um do(s) 
membro(s) efetivo(s), o(s) mesmo(s) será(ão) substituído(s) 
automaticamente pelo(s) membro(s) suplente(s):
LUÍZ CARLOS MARSOLA, Matrícula n° 5558981/1
LUÍZ ANTÔNIO MARQUES CABRAL, Matrícula n° 54189028/1
Com efeitos a partir do dia 20 de outubro de 2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Centro Regional de Saúde, em 17/10/2014
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758964

PORTARIA: 713
Objetivo: Conceder diarias aos servidores informados, os quais 
estarão se delocando de sua Unidade ao município de BENEVIDES, 
para capacitação do programade controle de malária.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.), 
DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0498727/BENEDITO RATES DA COSTA NETO (AGENTE DE 
SAÚDE PUBLICA) / 4.0 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2014 
a 13/11/2014
57193947/DONALDO SOARES (AGENTE ADMINISTRATIVO) / 4.0 
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2014 a 13/11/2014
0503337/FRANCISCO EDUARDO RODRIGUES DA SILVA 
(GUARDA DE ENDEMIAS) / 4.0 diárias (Deslocamento) / de 
03/11/2014 a 13/11/2014
57195532/GABRIELA RODRIGUES BARROS (ENFERMEIRA) / 4.0 
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2014 a 13/11/2014<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758946

PORTARIA: 800
Objetivo: Buscar medicamentos especializados no CAF e entregas 
de laminas para exames no laboratório Central do estado LACEN 
no município de Belém
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 17/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758597

PORTARIA: 858/2014
Objetivo: Participar de reunião na Central de Regulação/DDASS/
SESPA, Nível Central.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Comissionado) / 1.5 
diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758610

PORTARIA: 859/2014
Objetivo: Participar de reunião na Central de Regulação/DDASS/
SESPA, Nível Central
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571978241/RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA (Agente 
administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 
01/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758623

PORTARIA: 897/2014
Objetivo: Participar de reunião de diretoria dos centros regionais 
de saúde SESPA e reunião visando a socialização do plano 
estadual de apoio a certifi cação de serviços de saúde pública em 
unidades de ensino e pesquisa (2015-2019).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54240141/BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS (Comissionado) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 15/10/2014 a 16/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758634

PORTARIA: 898/2014
Objetivo: Participar de reunião de diretoria dos centros regionais 
de saúde SESPA e reunião visando a socialização do plano 
estadual de apoio a certifi cação de serviços de saúde pública em 
unidades de ensino e pesquisa (2015-2019).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193961/ANDRESSA NAYARAH DE SOUSA (Agente 
administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/10/2014 a 
16/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758638

PORTARIA: 899/2014
Objetivo: Participar de reunião de diretoria dos centros regionais 
de saúde SESPA e reunião visando a socialização do plano 
estadual de apoio a certifi cação de serviços de saúde pública em 
unidades de ensino e pesquisa (2015-2019).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541962492/ALESSANDRA BENAIA OLIVEIRA DA SILVA 
(Psicóloga) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2014 a 
16/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758645

PORTARIA: 900/2014
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão participar 
de reunião de diretoria dos centros regionais de saúde SESPA 
e reunião visando a socialização do plano estadual de apoio a 
certifi cação de serviços de saúde pública em unidades de ensino 
e pesquisa (2015-2019).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 15/10/2014 a 16/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758502

PORTARIA: 273
Objetivo: REALIZAR ASSESSORIA E SUPERVISAO AO MUNICIPIO 
PARA ORGANIZAÇÃO DA VISA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO 
ARARI,CONFORME PREVÊ O PLANEJAMENTO DE AÇÕES VISA 
7°CRS/2014
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº 2819 DE SEIS DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
071014/JOSE NAZARENO MARTINS GOMES (ODONTOLOGO) / 
4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758505

PORTARIA: 272
Objetivo: REALIZAR ASSESSORIA E SUPERVISAO AO MUNICIPIO 
PARA ORGANIZAÇÃO DA VISA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO 
ARARI,CONFORME PREVÊ O PLANEJAMENTO DE AÇÕES VISA 
7°CRS/2014
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº 2819 DE SEIS DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
86711/JOAO CARLOS MONTEIRO FREIRE (AGENTE VISA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA


